
 

Kā atbildēt uz tiesas brīdinājumu? 

Ja esat saņēmis brīdinājumu no tiesas par parāda piedziņu, Jums ir tiesības: 

• Samaksāt parādu un paziņot par to tiesai; 

• Pilnībā atzīt parādu (piekrītat, ka Jums ir jāatmaksā visa summa); 

• Daļēji atzīt parādu (piekrītat tikai daļai summas); 

• Nepiekrist parādam (varat iesniegt savus paskaidrojumus vai pierādījumus, kāpēc 

Jums nav jāatmaksā šis parāds, piemēram, ja tas jau ir samaksāts vai nav pamatots). 

 

Ko darīt tālāk? 

1. Aizpildiet veidlapu ar nosaukumu “Atbilde uz brīdinājumu”. Jums to jāizdara un 

jānosūta tiesai 14 dienu laikā no brīdinājuma izsniegšanas dienas (brīdinājums ir 

uzskatāms par izsniegtu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā vai trešajā dienā pēc tā 

nosūtīšanas uz e-adresi).  

2. Veidlapā atzīmējiet vienu no variantiem: 

o  A variants: Piekrītat visam – Jūs atzīstat visu parādu. 

o  B variants: Nepiekrītat parādam. 

o  C variants: Jūs jau esat samaksājis parādu. Jāpievieno dokuments, kas to pierāda. 

o  D variants: Piekrītat tikai daļai parāda. Jānorāda, cik tieši esat gatavs samaksāt. 

3. Ja Jūs pārstāv kāds cits cilvēks (piemēram, jurists): 

o  Veidlapā jāieraksta šī cilvēka dati. 

o  Pilnvara jānoformē atbilstoši likumam. 

4. Norādiet datumu, kad aizpildāt šo veidlapu. 

5. Parakstiet veidlapu. Parakstot, Jūs apliecināt, ka sniegtā informācija ir patiesa. Par 

nepatiesu informāciju var draudēt kriminālatbildība. 

 

Kā nosūtīt atbildi tiesai? 

Elektroniski: 

• Aizpildiet veidlapu datorā. 

• Parakstiet ar drošu elektronisko parakstu (e-paraksts). 

• Nosūtiet uz tiesas e-pastu vai oficiālo e-adresi (tā norādīta veidlapā vai brīdinājumā). 

Papīra formātā: 

• Ielieciet aizpildīto veidlapu un citus dokumentus aploksnē. 

• Uzrakstiet uz aploksnes tiesas nosaukumu un adresi (atrodama brīdinājumā). 

• Nosūtiet pa pastu vai nogādājiet personīgi uz tiesu, kas Jums nosūtīja brīdinājumu. 

 

Svarīgi zināt! 

• Atbildi jānosūta tā, lai tiesa to saņemtu 14 dienu laikā no brīdinājuma izsniegšanas 

dienas. 

• Ja tiesa nesaņems atbildi laikus, tā nodos norādīto saistību piespiedu izpildei, kā 

to paredz likums. 


